
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 1 

 

 

IL DIRETTORE  

 

VISTI gli artt. 2222 e segg. e 2229 e segg. del Codice Civile; 

VISTA la legge n. 244 del 24 dicembre 2007, ed in particolare i commi da 76 a 79 dell’art. 3;  

VISTO l’art. 2 del D. Lgs. n.81/2015; 

VISTO l’art. 7 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 come modificato dal D. Lgs. n. 75/2017; 

VISTA la circolare n. 2 dell’11 marzo 2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento 

della Funzione Pubblica;  

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTO il “Regolamento sui procedimenti amministrativi dell’Università degli Studi di Firenze”, emanato 

con DR n. 951 (prot. n. 58396) del 22/09/2010; 

VISTA la direttiva rettorale in tema di contratti di lavoro flessibile ed autonomo, prot. n. 68452 del 12 
ottobre 2009; 
VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento di Neuroscienze, Psicologia, Area del Farmaco e Salute 
del Bambino (NEUROFARBA) del 17/02/2025 con la quale è stata autorizzata l’indizione di una procedura 

di valutazione comparativa per titoli e colloquio finalizzata al conferimento di n. 1 incarico da attivare per 

l’espletamento di attivita’ all’interno del progetto MNESYS (A MULTISCALE INTEGRATED 

APPROACH TO THE STUDY OF THE NERVOUS SYSTEM IN HEALTH AND DISEASE)”, SPOKE 6 

PE12 FINANZIATA DAL PNRR - CUP B83C22004910002 DAL TITOLO “STUDIO DEL 

CONTRIBUTO GENETICO ED EPIGENETICO ALLA NEURODEGENERAZIONE.” Resp. Scientifica 

Benedetta Nacmias; 
VISTO l’avviso pubblico emanato con D.D. n. 2129/2025, prot. n. 35734 del 18/02/2025; 

VISTO il D.D. n. 4706/2025, prot. n. 81935 del 09/04/2025 di nomina della Commissione giudicatrice; 

VISTI gli atti del concorso per titoli e colloquio prot. n. 102849 del 09/04/2025 per il conferimento di n. 1 

incarico di lavoro autonomo esercitato nella forma della collaborazione coordinata; 

ACCERTATO che il D.D. n. 5929/2025, prot. n. 102974 del 09/04/2025 di approvazione atti per 

mero errore materiale riporta “di approvare gli atti della procedura comparativa per il conferimento di 

n. 1 incarico di lavoro autonomo per lo svolgimento di attività all’interno del progetto per 

l’espletamento di attivita’ all’interno del progetto MNESYS (A MULTISCALE INTEGRATED 

APPROACH TO THE STUDY OF THE NERVOUS SYSTEM IN HEALTH AND DISEASE)”, 

SPOKE 6 PE12 FINANZIATA DAL PNRR - CUP B83C22004910002 DAL TITOLO “STUDIO 

DEL CONTRIBUTO GENETICO ED EPIGENETICO ALLA NEURODEGENERAZIONE.” Resp. 

Scientifica Benedetta Nacmias; 

- di affidare incarico di lavoro autonomo abituale o non abituale alla Dott.ssa Elisa Mercantelli…..”  

invece del nome corretto ovvero Dott.ssa Elisa Marcantelli; 

CONSTATATA la regolarità formale della procedura di concorso; 

 

DECRETA 

 

- di approvare gli atti della procedura comparativa per il conferimento di n. 1 incarico di lavoro 

autonomo per lo svolgimento di attività all’interno del progetto per l’espletamento di attivita’ 

all’interno del progetto MNESYS (A MULTISCALE INTEGRATED APPROACH TO THE STUDY 

OF THE NERVOUS SYSTEM IN HEALTH AND DISEASE)”, SPOKE 6 PE12 FINANZIATA DAL 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 2 

PNRR - CUP B83C22004910002 DAL TITOLO “STUDIO DEL CONTRIBUTO GENETICO ED 

EPIGENETICO ALLA NEURODEGENERAZIONE.” Resp. Scientifica Benedetta Nacmias; 

- di affidare incarico di lavoro autonomo abituale o non abituale alla Dott.ssa Elisa Marcantelli, 

risultata vincitrice della valutazione comparativa in oggetto, come risulta dalla graduatoria di seguito 

riportata, per l’attività di cui sopra, per il periodo dal 01/06/2025 al 30/09/2025 (4 mesi) a fronte di un 

compenso di € 8.800,00 lordo percipiente: 

 

 

 Cognome e nome Punteggio 

1    Marcantelli Elisa 68/100 

 

F.to Il Direttore del Dipartimento 

Prof. Carlo Dani 

                                                                 (firmato digitalmente) 

 
 

 

 


		2025-05-13T16:55:47+0200
	CARLO DANI




